
ZARZĄDZENIE NR 513/23 
BURMISTRZA CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna Białostocka na 2023 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, 
z 2023 r. poz. 412, poz. 658 i poz. 803) oraz uchwały Nr XLII/391/22 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 
z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Białostocka na 2023 rok zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 198 348,80 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy, polegających na przeniesieniu wydatków 
między rozdziałami i paragrafami w ramach działu oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy celowej – zwiększa 
się i zmniejsza się plan wydatków w kwocie 157 755,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem: 60 201 102,93 zł, w tym:  

- dochody bieżące w wysokości 44 861 089,93 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 15 340 013,00 zł,                                                             

2) Plan wydatków ogółem: 69 342 052,16 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 42 819 204,16 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 26 522 848,00 zł.                                                       

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Jacek Chrulski 

 

Id: B9424C84-CC04-457A-8720-492810466A4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 513/23 

Burmistrza Czarnej Białostockiej 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2023 r. 

Klasyfikacja 
Dział  Rozdział  §  

Zwiększenie 
dochodów 

Zwiększenie 
wydatków 

Objaśnienia paragrafów 

Dochody i wydatki bieżące – zlecone 

2010 168,80  

4300  3,31 010 01095 

4430  165,49 

Zwiększenie budżetu z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa, 
przeznaczonej na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu, 
poniesionych przez gminę w I terminie 
płatniczym 2022 r.- dodatkowe 
zapotrzebowanie - pismo Wojewody 
Podlaskiego nr FB-II.3111.314.2023.KG 
z dn.23.06.2023 r. 

2100 1.400,00  
852 85231 

3290  1.400,00 

Zwiększenie budżetu ze środków 
Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 
rodzinnych. 

2010 315,00  

4010  263,29 

4110  45,26 
855 85503 

4120  6,45 

Zwiększenie budżetu z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa, 
przeznaczonej na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Kart 
Dużej Rodziny wynikających z ustawy o 
Karcie Dużej Rodziny – decyzja 
Wojewody Podlaskiego nr FB-
II.3111.342.2023.AW  

Dochody i wydatki bieżące – własne 

2710 20.000,00  

754 75412 

4210  20.000,00 

Zwiększenie budżetu w związku z 
otrzymaną dotacją celową z tytułu 
pomocy finansowej od Województwa 
Podlaskiego z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu ratowniczo – gaśniczego i 
umundurowania dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 

758 75814 2100 47.335,00  Zwiększenie budżetu ze środków 
Funduszu Pomocy na sfinansowanie 

Id: B9424C84-CC04-457A-8720-492810466A4F. Podpisany Strona 1



2540  1.119,63 

4350  4.090,76 

4370  6.556,90 

4740  5.195,17 

4750  24.566,42 

4850  5.520,72 

801 80195 

4860  285,40 

dodatkowych zadań oświatowych. 

2030 43.027,00  

4010  35.883,00 

4110  6.265,00 

852 85228 

4120  879,00 

Zwiększenie budżetu z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa 
przeznaczonej na dofinansowanie 
organizowania i świadczenia usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania 
zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o 
pomocy społecznej – pismo Wojewody 
Podlaskiego nr FB.II-
3111.271.2023.AW z dn. 02.06.2023 r. 

2030 51.103,00  

852 85230 

3110  51.103,00 

Zwiększenie dotacji celowej z budżetu 
państwa przeznaczonej na 
dofinansowanie zadań realizowanych w 
ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” - 
pismo Wojewody Podlaskiego nr FB-
II.3111.286.2023.AW z dn. 15.06.2023 
r. 

Dochody i wydatki bieżące – por. z jst 
2320 35.000,00  

4010  16.802,00 

4110  2.889,00 

4120  309,00 

600 60014 

4210  15.000,00 

Zwiększenie dochodów z tytułu dotacji 
celowej z Powiatu Białostockiego z 
przeznaczeniem na prowadzenie zadania 
z bieżącego utrzymania chodników, 
parkingów i zieleńców w ciągu dróg 
powiatowych na terenie miasta Czarna 
Białostocka. 

OGÓŁEM 198.348,80 198.348,80 × 

Zmiany w planie wydatków w dziale 852 dotyczą planu wydatków  Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej. 

Zmiany w planie wydatków w rozdziale 80195 § 4350, § 4370, § 4740 na kwotę 4.929,97 zł, § 4750 na 
kwotę 22.187,59 zł, § 4850 na kwotę 5.388,88 zł i § 4860  dotyczą planu wydatków Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Czarnej Białostockiej. 

Id: B9424C84-CC04-457A-8720-492810466A4F. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków w rozdziale 80195 § 4750 na kwotę 671,29 zł i § 4850 na kwotę 131,84 zł 
dotyczą planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 2 w Czarnej Białostockiej. 

Zmiany w planie wydatków w rozdziale 80195 § 4750 na kwotę 1.707,54 i § 4740 na kwotę 265,20 zł 
dotyczą planu wydatków Przedszkola w Czarnej Białostockiej. 

Id: B9424C84-CC04-457A-8720-492810466A4F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 513/23 

Burmistrza Czarnej Białostockiej 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2023 r. 

Klasyfikacja 

Dział Rozdział § 
Zwiększenie 
 wydatków 

Zmniejszenie 
 wydatków 

 
Rodzaj zadania 

Wydatki bieżące 

4520 100  własne 
700 70007 

4610  100 własne 

Dział 700 100 100  

71004 3030 1.300  własne 
710 

71012 4300  1.300 własne 

Dział 710 1.300 1.300  

4010  28.000 własne 

4300 7.000  własne 

4307  307 własne 

4430 21.000  własne 

750 75023 

4437 307  własne 

Dział 750 28.307 28.307  

4210  3.000 własne 
75412 

4300 3.000  własne 

4360  1.000 własne 
754 

75495 
4860 1.000  własne 

Dział 754 4.000 4.000  

4260 30.000  własne 
80101 

4610 1.000  własne 

80103 4280 120  własne 

2540  23.000 własne 

4430 101  własne 80104 

4800  101 własne 

4280 200  własne 
80148 

4710  1.320 własne 

801 

80149 2540 23.000  własne 

Id: B9424C84-CC04-457A-8720-492810466A4F. Podpisany Strona 1



80195 4110  30.000 własne 

Dział 801 54.421 54.421  

4210 4.000 4.000 własne 
851 85154 

4300 9.000 9.000 własne 

Dział 851 13.000 13.000  

4300  500 własne 
85205 

4700 500  własne 

4210  395 własne 
852 

85219 
4430 395  własne 

Dział 852 895 895  

85508 4330  2.600 własne 

85510 4330 2.600  własne 

4210 1.000  własne 

4260 2.000  własne 

855 

85516 

4300  3.000 własne 

Dział 855 5.600 5.600  

4170 8.000  własne 

4260  5.000 własne 900 90095 

4430  3.000 własne 

Dział 900 8.000 8.000  

4210 15.000  własne 
921 92105 

4300  36.279 własne 

Dział 921 15.000 36.279  
OGÓŁEM  

Wydatki bieżące 130.623 151.902  

Wydatki majątkowe 

754 75412 6050 1.853  własne 

Dział 754 1.853   

758 75818 6800  5.853 własne 

Dział 758  5.853  

900 90095 6050 4.000  własne 

Dział 900 4.000   

921 92105 6060 21.279  własne 

Dział 921 21.279   

OGÓŁEM  27.132 5.853  

Id: B9424C84-CC04-457A-8720-492810466A4F. Podpisany Strona 2



Wydatki majątkowe 

WYDATKI RAZEM 157.755 157.755  

Zmiany planu wydatków w rozdziale 80101§ 4260 dotyczą planu finansowego Szkoły Podstawowej  
Nr 2 w Czarnej Białostockiej. 

Zmiany planu wydatków w rozdziale 80101 § 4610, 80103, 80148 dotyczą planu finansowego Szkoły 
Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej. 

Zmiany planu wydatków w rozdziale 80104 § 4430 i 4800 dotyczą planu finansowego Przedszkola 
w Czarnej Białostockiej. 

Zmiany planu wydatków w dziale 852 i rozdziale 85508, 85510 oraz zwiększenie wydatków w dziale 
851 dotyczą planu finansowego Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej. 

Zmiany planu wydatków w rozdziale 85516 dotyczą planu finansowego Żłobka Samorządowego 
w Czarnej Białostockiej. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych w rozdziale 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury 
dotyczą zmiany klasyfikacji budżetowej wydatków zadania pn. „Wakacyjne kino plenerowe” realizowanego 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

Przeniesienie środków z rezerwy celowej na wydatki i zakupy inwestycyjne dotyczy: 

- działu 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa oraz zadania pn. Rozbudowa, 
modernizacja i termomodernizacja centrum ratowniczo - gaśniczego Ochotniczej Straży Pożarnej w Czarnej 
Białostockiej; 

- działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska oraz zadania pn. Budowa jazu piętrzącego na 
zalewie wodnym „Czapielówka” w Czarnej Białostockiej. 

Id: B9424C84-CC04-457A-8720-492810466A4F. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)


